



Katowice, 16.02.2024

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

### Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziela

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego DOSTAWA LEKÓW 1 ( PROGRAMY LEKOWE I CHEMIOTERAPIA Nr sprawy: ZP-24-005UN

**W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1 - Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumabu w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023?

**Odpowiedź: Zamawiający nie utrudnia uczciwej konkurencji i opisał, że wymaga zaoferowania produktu leczniczego w postaci r-ru do wstrzykiwań, czyli dopuszcza obie postaci, tj. wstrzykiwacz i ampułkostrzykawkę.**

Pytanie 2 - Czy Zamawiający wymaga Adalimumab w dawce 40mg w pakiecie nr 15 poz. 1 aby produkt był wolny od cytrynianu sodu i tym samym nie powodował bolesności przy podaniu leku? **Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i nie wymaga by produkt był wolny od cytrynianu sodu.**

Pytanie 3 - Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 1

Czy Zamawiający wymaga, aby Adalimumab w pakiecie nr 15 poz. 1 posiadał refundację we wszystkich programach lekowych dostępnych dla Adalimumabu zgodnie z aktualnym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 listopada 2023? **Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby adalimumab w dawce 40mg w pakiecie nr 15 był obecny i refundowany we wszystkich programach lekowych na dzień otwarcia przetargu. Zamawiający wymaga, aby adalimumab w dawce 40 mg w pakiecie nr 15 był obecny i refundowany w programach B.35 i B.47. W związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby oferowany lek znajdował się w części B.35 i B.47 listy leków refundowanych w dniu otwarcia ofert.**

Pytanie 4 - Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.**

Pytanie 5 - Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.**

Pytanie 6 - Czy Zamawiający w par. 5.1.b dopisze „z zastrzeżeniem minimalnej wartości umowy określonej w par. 1.7”? Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zająć może wiele zdarzeń



losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obowiązkowym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie. **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zapisu.**

Pytanie 7 - Czy w par. 8.3 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażąco stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. **Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wprowadzenie automatyzmu stawki VAT. Zapisy umowy pozostają bez zmian.**